
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

27/2024

13/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/05/2024
Dispensa de licitação
27/2024 - DL
27/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ALUGUEL DE CAMERAS DE
SEGURANÇA NOS PRINCIPAIS ACESSOS DO MUNICIPIO DE ABDON BATISTA.

Participante: BR SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALUGUEL PELO PERIODO DE 210 DIAS: 06 CAMERAS DE

SEGURANÇA DISTRIBUIDAS EM 03 ENDEREÇOS DIFERENTES
(Comunidade de Arroio bonito, saída para Santo Antonio e linha
Zanchett), CONTENDO:

• Fornecimento de todos os equipamentos, materiais,
acessórios e serviços para o pleno funcionamento da visualização
ao vídeo, gravação e recuperação das imagens através da Internet
exceto poste;
• Instalação e configuração de Rede IP (wireless ou fibra
óptica) para comunicação das câmeras com a Internet/ Gravador de
Imagens;
• Instalação, configuração e conexão das 06 câmeras
distribuídas em 03 caixas de equipamentos (rack) padrão outdoor
com índice de proteção IP66;
• Sistema de alimentação ininterrupta (nobreaks)
respeitando as normas técnicas NBR 5410 para todos os
equipamentos da solução;
• Plataforma de monitoramento na nuvem acessível por
Aplicativo Windows, iOs e Android com gravação de 14 dias sempre
que haver detecção de movimento nas câmeras;
• Suporte técnico e operacional para recuperação de
imagens solicitadas pelo poder público;
• Serviço de manutenção preventiva e corretiva do sistema
de monitoramento incluindo substituição de equipamentos que
apresentem defeito.

1,000 SV 11.500,00 11.500,00

Total do Participante: 11.500,00

Total Geral: 11.500,00

Manutenção das Atividades do Gabinete 02.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 11.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

13/05/2024Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


